

Beschluss VV-2/14

der 47. Verbandsversammlung am 26. Februar 2014 (zu TOP 10, siehe Beschlussvorlage VV-2/14)

Beschlussfassung über die Änderung der Verbandssatzung hinsichtlich der Führung des kleinen Landessiegels

Die Verbandsversammlung des Regionalen Planungsverbandes Westmecklenburg hat auf ihrer 47. Sitzung Folgendes beschlossen:

- Die Satzung des Regionalen Planungsverbandes Westmecklenburg in der Bekanntmachung vom 20. Dezember 2011 wird wie folgt geändert:
 - § 1 wird in "Rechtsform, Gebiet, Sitz und Siegel" umbenannt.
 - In § 1 wird der Abs. 4 "Der Regionale Planungsverband Westmecklenburg führt das kleine Landessiegel mit dem Wappenbild des Landesteils Mecklenburg, einem hersehenden Stierkopf mit abgerissenem Halsfell und Krone, und der Umschrift `Regionaler Planungsverband Westmecklenburg`" neu eingefügt.
- Die Geschäftsstelle wird beauftragt, die geänderte Satzung beim Innenministerium anzuzeigen und im Internet auf der Seite des Regionalen Planungsverbandes <u>www.westmecklenburg-schwerin.de</u> bekannt zu machen.

Begründung:

Der Regionale Planungsverband Westmecklenburg (RPV WM) ist gemäß § 6 Abs. 2 Nr. 3 der Hoheitszeichenverordnung Mecklenburg-Vorpommern (HzVO M-V) berechtigt, das kleine Landessiegel zu führen.

Der RPV WM hat entsprechend § 1 Abs. 3 der Verbandssatzung seinen Sitz in der Landeshauptstadt Schwerin. Demnach ist gemäß § 6 Abs. 4 HzVO M-V das Wappenbild des Landesteils Mecklenburgs zu verwenden. Näheres regeln § 6 Abs. 1 und Abs. 5 HzVO.

Der RPV WM beabsichtigt, Gebrauch von der Möglichkeit der Siegelführung zu machen. Die Verbandssatzung in der Bekanntmachung vom 20.11.2011 ist dahingehend zu ändern.

Die zu ergänzende Vorschrift ist mit dem Innenministerium abgestimmt worden. Der Vorstand des RPV WM hat sich im Rahmen seiner 95. Sitzung am 06.11.2013 für eine ergänzende Regelung in der Verbandssatzung ausgesprochen.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Mitglieder der Verbandsversammlung:	49
Davon anwesend zum Zeitpunkt der Abstimmung:	34
Ja-Stimmen:	33
Nein-Stimmen:	0
Stimmenthaltungen:	1

gez. Rolf Christiansen

Vorsitzender des Regionalen Planungsverbandes Westmecklenburg